te dæmone, quo pacto medicus idē, cum magno discrimine laborantis, octo grana Antimonij clam in os iecisset, quæ, quia non satis comminuta porrexit, per vomitum reddidisse, alioqui per posticā exitura. Adhibitæ sunt & ligaturæ frictions, cucurbitæ, sectiones variæ, vnguenta, emplastra, antidota, tentatæ omnes Machaonis attes, nulla viam fortuna regit, cessere magistri Phyllirides, Chiron, Amathaomusque Melampus, vna salus in corpore Saluatoris: nam demum oblato sacramento, dies continuos tres per episcopum Laudunē. tum precibus, aliisq; diuinis officiis, ita compressus spiritus nequam, qui se Beelzebub nominarat, quanquam paulo antè supra solitum efferatior, concussam mulierē fatigasset, nunc subito tamen 8. Febr. die veneris, (sed prius edito signo, quod prædixerat dudum) victus erupit, terribili tonitru, vlulatu, fumo, flammaque sulphurea, templi fastigium complens, vt vel à multis ab vrbe passibus audiretur, ac tum primò (quod nunquam ante pro arbitrio mouerat) sinistro brachio restituto, certum liberationis suæ argumentum mulier dedit, adductus manibus, crucis amplexa imaginem, toto corpore in genua reclinato, rorulentos oculos ad sydera subrigebat; vultu insuper ipso iam non mortale quid amplius relucente, sed cuiusdam diuinitatis radio, ac splendore pulchritudinis aucto supra modum. Lachrymæ

præ gaudio, tum parētibus, atque amicis, tum
 spectatoribus Christo fidelibus exsilierunt.
 Multis eo spectaculo mentis oculi sunt aperti,
 multis ad supplicij grauitatem, animus factus
 est obstinator. Pompæ, & gratiarum actio-
 nes habitæ meritò beneficij tanti, quæ vi-
 ctoriam verbi ac veritatis, tam apertam con-
 tra Sathanam, eiusque prætextatos, ac ho-
 minum specie laruatos artifices celebrarent.
 Viuit incolumis hæc eo quò scripsi tempore,
 valetque pancreaticè, cum marito iucundissi-
 mè degens, vt iam tertiæ prolis enixa, mater
 existat anno 1573, diuturnis illi à liberatione
 spiritus mali residebat in corpore languor, per
 vices inrudescens, qui tamen à medicamen-
 tis acerbior factus, à sacris officiis denuò mite-
 scbat. Vndè res agitata amplius per hæreti-
 eos, Cond'rum principem mouit, eoque dela-
 ta mulier prædictorum omnium fidem fecit.
 Multis præterea malorum machinis vltro ci-
 troque iactata miserè, regis tādem Caroli, qui
 ipse Laudunum venit, autoritate compo-
 nitur, omniq; bonorum cumulo restituta
 est, &c.

*S. Bernardus, virum quondam maleficiis demoniis
 vexatum, superposito capiti, eius vasculo S. S. Eu-
 char. continente, perfectè sanitati reddit. VVilhel-
 mus abbas S. Nicodoricæ Remensis lib. 1. cap. 10. in
 vita S. Bernardi.*

CAP.

Virum pauperem, non longè a monasterio habitantem vxor adultera maleficiis cruciabat. Sicut enim ei in ira ac furore fuerat comminata, ita egerat vt per malignas incantationes, vt miser homo cõsumptus carnibus, nec posset mori, nec viuere permitteretur. Sepius denique & vocis vsu, & sensum omnem corporis amittebat, iterumque redibat nõ ad vitam, sed ad mortem polixiorem crudeliter reuocatus. Adducitur tandem homo ad virum Dei, in monasterio demorantem, & ei tragœdia miserabilis explicatur, qui vehementer indignatus, antiqui hostis malitiam tantum sibi in Christianum vsurpasse, vocans duos ex fratribus, ante sanctum altare hominem deportari, ibique superposito eius vasculo Eucharistiam continente, in ipsius Sacramenti virtute à læssione Christiani iubet dæmonem prohiberi, factum est, vt præcepit, & miserum hominem post tantos cruciatus fides perfecta perfectæ reddidit sanitati.

Albertus Crantzius lib. 1. cap. 9. Eccle. hist. de Vvedekindo Saxonie Duce, qui sub sacrificio Missæ vidit speciem elegantis pueruli in Eucharistia: que miraculo commotus Christianam religionem amplectitur, Mindensis Episcopatus prima iaciēs fundamenta.

Incessit cupido Principi Saxonum Vvedekindo,

kindo, lustrare regis Caroli Magni castra quod etsi palam iam reconciliato liceret, libuit tamē ignoto habitu liberius omnia scrutari. Vicina erat Paschalis solemnitas, & rex cū vniuerso milite pro Christiana pietate se tum facris imminentibus apparabat, commemoratione Dominicæ passionis, & expiatione criminum in purgatione conscientia. V Vedekindus mendici habitu per fluium in nauicula illabatur; & quo minus nosceretur, mendicus cum mēdicis ad stipem sedebat. Ingens quippe pauperum regionis multitudo quotidie affectabatur. Rex illis largam stipem iussit erogari. V Vedekindus, vbi ad eum peruētum est, dexteram & ipse protendit. Attendit, qui distribuit incuruum in manu digitum, qualem sciebat habere V Vedekindum. Vultum eius diligentius intuetur: agnoscit aridens, qui largiebatur. Quid ita mendicus inter mēdicos sederet, princeps ditissimus, percōtatur. Ille nihil adhæc, sed ad regem se iubet introduci. Erat tum sanētissimus Paschæ dies. Rex hilariter excepit venientem, percontatus quid sibi vellet indignus principe habitus. Ille sub hæc: Volui serenissime Rex, hoc habitu incognitus (vt sperabam) lustrare secreta gestorū, quæ cognitus non tam fidēter adspicerem, curiositas induxit, vt latibulum quærerem, qui inter tuos nunc in gratiam susceptus, pro palam poteram percontari quæ vellem. Quid igitur,